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F749)
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i) pHl MM EA CadC ©alde] @71 Eel MAHF 104 475bp WA 495bp7} AAE I E 29 A7|HE=
EAHE A2 2 A7) 9HE 29 GG R FAEE FARY 43S 2detE T2 RE;

i) FEQx @AS IYe= Jacl A R A7) Jacl FAAS] HAS xdds TREH; B
ii1) AALZ 2 548 AE FYSIE xylB. A 2 Ad2egEY o225 AYs= xylC 44, 2 HE
Q2 e o) o] whet o470 xyIB. FAAF B oayIC A BHAS 2He= TeREH; & e,
A7 Dol A SAzte] WES 2A-sE TR2REE T2 RE laclqolal, ii)dlA fARbe] @
! o
o —

EREE cadBtol, (iDAA A WAL 2PHE TRwHE TRRE 179 AL 5
o2 AL AHEE e 1% wa

A7 AASAE N (Escherichia coli)Ql AS 5oz sl JAAZA.
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7] whol e AAE WA pit 5.5 WX 6.5 olsh® Zashs A% WASaL, wAe] piE 5.5 WA 652
2 Bom s upele A,

37% 9
AT glelA,

A7) DALZL s g} TS BARY T, FHBA, 1,2,4-PRENE, 14-FETL, B W SH2D
FetestoR THE Tl Aust A& 540w s vl 44

e 4y

7] & & of

2 U DAY R s giAl AHES AxksHr] e wE 9y, ] dd dEE g JAAsA 4 A
7] AREAE Lt D-ALR L2 UAF eSS S 98 aiX 9] pHE ©4] 7] g blo]l AlA 9
#3t Flojt},

I

22 o] i AR wlel o AlA e B FHul AAMES fg HAstE AP A=Zd aiHdolrt. o
2o He B S 540 v dAb AR AT 2oy I AR S JH9ste a4 W
d A7 2 s vAEA 2o R skskd Aake] AR BEs HAsler] fgk Wi 43S st
= AS Ex2 3)(Keasling, 2010; Ajikumar et al., 2010).

A giab AR AASE gk HE 29K, AR 1A e 549k ZE vlol AlAe] gt dAd el
Qo= B8kl vlo]l Q. Al Tlzel g B 7HA Al eke] AlESA AZIEIL dth(Jung et al., 2018). AF7}
s}8h4 *3"&% H?’L A EH’\} AR g e rvole AAME AE W ASoy #ARE HE T
U 4 g g gle AES AET T flvke A . dE
E9] Chong and Ching (2016)9] O\i?oﬂ/ﬂ 71207 “5<F(organophosphorus pesticides)?] 7F=&a] AFAHEQ]
g de AFAE AH AASE oAl s AR AR

< 9F A=E AA T F e S5k A
7F 71 wielth. webd, 95 A5E 7&%@ - 9}% ol AAE i, giAF AE AREo A&A] =4
= 8&ote BEE AXE A= WEd da7) 9.

at (Escherichia coli)ol= &5 A=5& &Aehs ZAAQ] vlo]lo AXM=E &8 + & A
Al=Elo] o, = 3 dAE A]2ES ToxR family(ZFd| gkt (Vibrio cholerae)e] A4 F8 =%
w H H@), MEZA(periplasmic) AA Ewl9l L M EW winged helix-turn-helix DNA
bitopic ¥ @A (Gd wAEF dWA g-helix)Z TFAE G Jung et al., 2018). ol&
|A =rQle] gi7] wiiel wte o} ¥ #F AE Al2Ee MY ded FHjE T A es
vre] 2] o} transmembrane one-component ZAA| & dFihi= CadColt}t. o] dEdolHe W2 pll 2 2
7HA] Ab=roll ols] sttt (Fritz et al., 2009). CadCe W A& d<(periplasmic domain;
ok =R AMA ofm At Rv)e] FEA At Atz pe] s HA AAEH(D198, D200,
E461, E468, and D471) (Jung et al., 2018; Dell et al., 1994; Haneburger et al., 2011). ©]AX AqH &
wRl/HemE Alele] vkt & 7RA A7) whe|@o} A A CadCll 93 HAF ASHE 7Aste 79 Al
X2 g9l o)gAs= =271tk (Eichinger et al., 2011; Lindner and White, 2014).

47 =dQle o] AlE Als= DNA 23 ZvlQl Edlaw B g9l U (transmembrane helix)& §3] cadBA
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[0007]

[0008]

[0009]

[0011]

[0012]

[0014]

2005). AAZ, CadCx AA| Zole] -23} 52847} cadBA TERES] AE = = A5 Aol =& k2
< Zheth, gfol, #hell o]l o]z} A LysPel Wit CadCel 3lH £ >
o& A EE WAL AxREA 9 FHS Agsit). golxle FEAj= HAF BAIE

}all 3k HhH, i
o] Fx g2 #rolil H w2 pHe] EAl SlellA &4He] FEHE-&Yay Fds 2§ 72 W3t g 59
3= 2SI (Dell et al., 1994; Rauschmeier et al., 2014; Tetsch et al., 2008). LysPE& glo]xl &4 &
oAl Al ghelal &4 FE ¥stE F3 CadCol 2EE Hdgit),

CadC= W4T transmembraneo| A= IAS wf A2 2A5S A= FAAA vlo] e AlA o] A" LysPok
o] o] TEA FT AL Folrle EAE Ae R e =53 pH AMEAL 7T S A3, welA, o]
SHAE FEsH7] fal, 2holal nlo]EAd CadC WolAlE glstar, & oA pH AA=A AREElgitt. 3 W
A WBolA= glolAlat e Aor dFH opn|wmAt F2E (F159 ~ 165)7F 24 % CadColt(Tetsch et al.,
2008). Testch et al.2] 7oA (2008), ©] CadC WES FAHE A Ao E73la o2 WHo] oA o
S @45 BT

AQEA(ylonate)o] 4 & AYZOA(ylose) W8 FZOOP)E AWl Feah ge YR s
FHL AT FUD A2 ASHE g oAb FNM BAZL Hof gon, B3 AURex SrhRA
A9

(xylose dehydrogenase; xdh)& vt 2ddk 9o ALE4H(Xylonate) 2 wA17F AstE ek, wj=ol
AL Eqkel 48 22E oA pH Astel g 2EHE WS fFEF F 9l iy

T 9 AHAAY] a4 7] | AjstA Gol &7 Aol stolxith, v pHolA HA o=
7158k B547F AT e 54 A pHolA HF ok, oo AT, D-AYE L 29 D-AARA
oo A pH 5ol 4.00 Eged Wi Aoz FFHA(Liu et al., 2012). ©] Ao TAFA,
AR e~ Eeihdi(xylose dehydrogenase)w S pHel PIFes & 5 vt 7HASIH. ESH

Loofr

) R4 D-AABAS] FH O Q8 piie] At ER
BRI Bagrh, o AL EH AARAL FH AR pirb Gobdel weh HE YA Y

< A7 FAvlee EAHES SRS fAste] oo drw=#E A, pl A EA CadC
|

104 475bp WA 495bp7F AAHE HEWs 29 7L R EA &
29 BFE FAHSE T2 RE; SEQ A GRS FIYstE acl

S 3T o sl=

(e} T

F

N
2 qAHEE A 4

Al
AR 2 A7 Jacl AR HEES xHEIE T2RHRE; 4, AYdReA HELEAE
O~

st = HA

woune] F¥ B pHo] 9@ weAel $4E D-AARes WA ARS AN/ A% 0E NS AT
sk o ek,

woune] vE BAe 4] wd Mgz 9089 JAA8A L ) JAABAS PR DAdRes
WA RS QS A A pliE BA 7] A% vele. AME AT 9

AL HE
2 ool 3k ofgle may, E Wy i) pH AIAEZA CadC @A) A7|ME] EHE 19014 475bp WA
3 AL 2 A7) s 29 AVIMLER BAIEE FAR]

495bp7t AAE AdWE 29 VA ER TAHE &
IS 2dsE Z2RE; i) SEQx 9WMAS IYSE Jacl FAA 2 7] lacl A HES 248
= Z2RE; 2 i) JLdELA BFAEASE FYSE xy/B. AR, AAdE-TFEY2RE FYStE xyiC

2
AR 2, GE A g wdd wal &9 xylB. THA R xyIC FAAe] HAE 2A-d= TR EE);

g ot D-AY R e giAb S AAtslr] Si7 Hd HEE Ale it
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] od:l e Aol S-skivh(dAld 4 2, = 5b WA &= 5d).
il

Ak vpol o], E o] whE Wy WEHE Aashs pHoll gk whEAdo] mol tiidtol A D-AL B4 tiAb
AHES AAE] Sl A RO A8 A, D-AUEA FH6 93] AAEE pHE FAToEHN D-AUE
2 AL AbE] AL & R A 7 AR FUMAE ¢ A

EHS 71get H7

L 12 CadC ¥EE o] &% 2 pll AAN 74 2 &% AAE I ZAEA, & lav 2 pl A9 T
Z(PT7, g v 17 ZT2RE; cadCv, =FolAl H|2)&A p WAl cadC Wol A (cadCapise-165 F= CadCy-

215); PcadBA, W& pHollA] CadCell ¢& A3} = cadB(FFl™ 2 lysine antiporter(2}o]Al H544))
HAAF) ® cadA ( ] Al B A fAA) o] M ZTERE; sfGFP, superfolder =4 333 whalz (g3

gdid))ela, = pH(7.0) ZA 3JlollA Axg 759 sIGFP FFL SAHI ZAFoln, & lec= e
pH(5.8) ZAoA A #59 sfGFP d3S =43 A3, = 1b 2 % IcolA, OHSH 12HE 0D600°] 0.6

Tg9s o ¥F 4 @S veEhdY.

Frgo] w2 F34x IR F o] A8 ol W2 pH-oEA AL EAN AL AFE

laclq ZEREHO| &7l AT cadCarisors= T8F AFLRO~ Jst AReA Z4g Uy WE

i)
S o
2

B

oL
§?1_I]I,

T o.m
O_l..

A

2a

T

(orr

S

(pH AE =2 e Roz T7 TRRE 3FEo = A2 A FARe xylBe(xylose dehydrogenase) 2
xyle (xylonolactonase)7} 1A8taL, lacl A (Lacl EZHA ZY FAA)E cadBA ZEZRHE] 3lFol A
b, = 2b @ E2ct #d e (pH A1) 7F 9l BLXA w5 2 2@ 9E (pH A1A4)7F i BLXAPH w52 A}
24 AL 23S vEpd Aot

= 3% xylose oxidative pathway(XOP)ollAl & wEj(pH AlA])e] 93t AABA HH o] 2HE HoFE AHo
2, % 3a 9 b AYELA @548 209 pll 7 2 54 FAES YEY = AYola, = 3¢ ¥ E3de FF
o] AARQ 2 4R, AIEL F74 9 wlo]Qujx A Aol

% 4a= A9 pH FRWE YEllE Aolal, & 4bE &4 FAUERNY, E 4c ¥ % 4dE EWXA and EWXAPHe
A ALE2AL An 9 A 2R =4S golst Ao},

o - T =

b

o2, & Sat A WE(pH Al 23
iz 5 EWEG 2 EWEGPHOl w2 ujx2] pH

MR T% e ARz B ol AddE w4 2 URe das] 99
15 AAldel 98 AzEE Ao 6

=

%S RE FHx 27 AFo A8 tH(Green and Sambrook 2012). 2kzFe] WS 713 Gibso
S DNA %ol AF232tH(Gibson et al. 2009). & whgolr Alg® %3 =

T 552 ¥ 19 YeERWSITE. Michael Davidson®}t Geoffrey Waldo(Addgene plasmid # 54519) (Pédelacq et
< plasmid sfGFP-pBADE sfGFP Fr#AZ 98 Ab&&IGIth. ®E PCR WSS 3 200

7NA8 AEe geln wEFHUEe]=E  AMEEe] Phusion High-fidelity DNA %6‘ ALE AMEE
Tl 2wl ARRE AR 848 AR AA BFS i 3¢ e, 75E FearEs

one-step TSS(FA M3t 9 A &£FH) ZZEZS AHEete] gstdow {53 DHsa AXRE FF A3

_7_
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o1 (Chung 2]. 1989), DNA AlAH S Bl A71-49S FAsSict.
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F 1
e e A Ao 54 ke
pACM4 pACYC-Duet derivative; with ePathBrick feature; T7|Xu et al., 2012
promoter; Cn'
pRSETA T7  promoter; ampR Invitrogen
sfGFP-pBAD Popw~sfGFP (Addgene #54519) *
pRT7 pRSETA  carrying sfGFP under T7 promoter This work
pRCADC1 PRSETA carrying sfGFP under cadAB promoter; Mutant This work
cadC_4F159-165 (Deletion of amino acids F159-F165
of cadC) under T7 promoter.
pRCADC2 pRSETA  carrying sfGFP under cadAB  promoter; This work
Truncated cadC1-215 (CadC  protein with 1-215 amino
acids only) under T7 promoter.
PRBC pRSETA  carrying codon-optimized xy/B and xy/C from This work
C. crescentus under T7  promoter.
pRBCPH PRSETA carrying codon-optimized xy/B and xy/C from This work
C. crescentus under T7 promoter, , lacl under
cadAB promoter, and cadC_2F159-165 under laclq
promoter.
pAB pACM4  without /acl carrying yjgB from E.coli under This work
laclq promoter.
Strains
E. coli DH5a F ®80lacZ - AM15 - f(lacZYA-argF)U169 deoR recAl Enzynomics
endAl hsdR17(ry ,m, )phoAsupE44thi-1gyrA96relAl
BL21(DE3) F ompT hsdS, (ry my) gal  dem (DE3) Novagen
BL21(DE3) BL21  (DE3) with deletion in xylAB genes This work
AxylAB
E. coli W3110 . . - . .|Liu et al.
F mcrA merB IN(rrnD rrnE)1I N (DE3); ATCC No.27325; ’
(DE3) AxylAB with deletion in xylAB genes 2012
E. coli W10 Hg"nern merB IN(rrnD rrnE)1A (DE3): ATCC No.27325;|Cabulong et al.,
izTéﬁBZXngB with deletion in xylA, xyIB, yjgB and aldA genes 2017
BLC BL21(DE)  pRSETA This work
BLT7 BL21(DE)  pRT7 This work
BLPH1 BL21(DE)  pRCADC1 This work
BLPH2 BL21(DE)  pRCADC2 This work
BLXA BL21(DE3) AxylAB pRBC This work
BLXAPH BL21(DE3) AxylAB pRBCPH This work
EWXA E. coli W3110  (DE3) pRBC This work
EWXAPH E. coli W3110  (DE3) pRBPH This work
EWEG E. coli W3110  AxylABAyjgBAaldA pRBC pAB This work
EWEGPH E. coli W3110 AxylABAyjgBAaldA pRBCPH pAB This work

#sfGFP-pBAD+= Michael Davidson & Geoffrey Waldo (Addgene plasmid # 54519)ZF-H 7|35 ®EQkt),

x 2
zejoln olE [a71:9 (57 >3 )«
Gibson Assembly & $13F E=21 Za}o]n]
A EH
k=2
9 1CadCdeltal59-165/1-215 | tgacgataaggat cgat gggATGCAACAACCTGTAGTTCGCGTTGGCGAATG
F

10 1CadCdeltal59-165 R | acgacaacagGGTAGTGAATCGTTTGCTTTTAACTGGGGATTGTTC
11 2 CadCdeltal 59-165 F |attcactaccCTGTTGTCGTTAGGTATCTGTGTAGCACTG

_8_
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12 2 CadCdeltal59-165 R |aattccatggTTATTCTGAAGCAAGAAATTTGTCGAGATAAGG
13 T7 Terminator for ttcagaat aaCCATGGAATTCGAAGCTTGATCCGGCTGC
CadCdeltal59-165 F

14 CadC1-215 R aat tccat ggTTAATACGGGGAACTCCAGCTGTTACAACTTTTATTTACCATATTAAT
G

15 T7-Terminator for cccgtattaaCCATGGAATTCGAAGCTTGATCCGGCTGC

CadC1-215R
16 T7-Terminator for ccggagt tacTTCGCTATTACGCCAGATCCGGATATAGTTCC
CadCdeltal59-165/1-215 R

17 CadABp F taatagcgaaGTAACTCCGGGTTGATTTATGCTCGGAAATATTTG

18 CadABp R tgctcaccat GCTCTTCTCCTAATTTCATTTTTGAATTTGGAG

19 sfGFP F geagaagag cATGGTGAGCAAGGGCGAGGAGCTGTTCAC

20 sfGFP R ctttgttagcagccggat calTACTTGTACAGCTCGTCCATGCCGTGAG

21 lacO-xdh F control gagaccacaacggt t t ccct GGAATTGTGAGCGGATAACAATTCCCCTCTAGAAATAA
TTTTG

22 lacO-xdh R control ttectcctgt TCAACGCCAACCCGCGTCGATC

23 xylC F control ttggcgt t gaACAGGAGGAATGACCGCGCAG

24 xylC R control agctgcagat ctcgaget cgTTAAACCAGACGAACTTCGTGCTGC

25 xdH-xy1C F Gagaccacaacggt ttccct ATGTCTTCTGCGATCTACCCGTCTCTG

26 xdH-xy1C R gat ccccat cgat TCAACGCCAACCCGCGTCGATC

27 T7 Terminator F ttggcgt t gaATCGATGGGGATCCGAGCTCGAGATCTGC

28 T7 Terminator R acggt gaaaaGCCGCTACAGGGCGCGTCCC

29 laclq Promoter F ctgtagcggc TTTTCACCGTCATCACCGAAAC

30 laclq Promoter R caggttgttecat CCTGAATTGACTCTCTTCCGG

31 CadCaris9-165 F tcaat t caggATGCAACAACCTGTAGTTCGC_

32 |CadCariso-165 R ggcaaat t ct TTATTCTGAAGCAAGAAATTTGTCGAGATAAGG

33 rrnB Terminator F ttcagaat aaAGAATTTGCCTGGCGGCAGTAG

34 rrnB Terminator R agctgcagat ctcgaget cgAACGCAAAAAGGCCATCCGTC

35 pacM4 without lacl F |aattgcgt t gGGTGTCCGGGATCTCGACGC

36 pacM4 without lacl R [cccggacaccCAACGCAATTAATGTAAGTTAGCTCACTCATTAGGC

37 pacM4 for yjgB F ATTCACCACCCTGAATTGACTCTCTTCCGGGCGCTATCATG

38 pacM4 for yjgB R GCGCAACGCAATTAATGTAAGTTAGCTCACTCATTAGGCAC

39 vjgB F CCGGAAGAGAGTCAATTCAGGGTGGTGAATATGTCGATGATAAAAAGCTATGCCGCAA
AAGAAGCGGGCG

40 yjgB R GTGAGCTAACTTACATTAATTGCGTTGCGCTCAAAAATCGGCTTTCAACACCACGCGG
TAACGCGCCTTA

+ 5 oHae WER EAS
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# 3
[0046] AE  |Name Sequence (5" =3 )
H3
1 cadC WT ATGCAACAACCTGTAGTTCGCGTTGGCGAATGGCTTGTTACTCCGTCCATAAACCAAATTAGCCGC

AATGGGCGTCAACTTACCCTTGAGCCGAGATTAATCGATCTTCTGGTTTTCTTTGCTCAACACAGT
GGCGAAGTACTTAGCAGGGATGAACTTATCGATAATGTCTGGAAGAGAAGTATTGTCACCAATCAC
GTTGTGACGCAGAGTATCTCAGAACTACGTAAGTCATTAAAAGATAATGATGAAGATAGTCCTGTC
TATATCGCTACTGTACCAAAGCGCGGCTATAAATTAATGGTGCCGGTTATCTGGTACAGCGAAGAA
GAGGGAGAGGAAATAATGCTATCTTCGCCTCCCCCTATACCAGAGGCGGTTCCTGCCACAGATTCT
CCCTCCCACAGTCTTAACATTCAAAACACCGCAACGCCACCTGAACAATCCCCAGTTAAAAGCAAA
CGATTCACTACCTTTTGGGTATGGTTTTTTTTCCTGTTGTCGTTAGGTATCTGTGTAGCACTGGTA
GCGTTTTCAAGTCTTGATACACGTCTTCCTATGAGCAAATCGCGTATTTTGCTCAATCCACGCGAT
ATTGACATTAATATGGTAAATAAAAGTTGTAACAGCTGGAGTTCCCCGTATCAGCTCTCTTACGCG
ATAGGCGTGGGTGATTTGGTGGCGACATCACTTAACACCTTCTCCACCTTTATGGTGCATGACAAA
ATCAACTACAACATTGATGAACCGAGCAGTTCCGGTAAAACATTATCTATTGCGTTTGTTAATCAG
CGCCAATACCGTGCTCAACAATGCTTTATGTCGATAAAATTGGTAGACAATGCAGATGGTTCAACC
ATGCTGGATAAACGTTATGTCATCACTAACGGTAATCAGCTGGCGATTCAAAATGATTTACTGGAG
AGTTTATCAAAAGCGTTAAACCAACCGTGGCCACAACGAATGCAGGAGACGCTCCAGAAAATTTTG
CCGCATCGTGGTGCGTTATTAACTAATTTTTATCAGGCACATGATTATTTACTGCATGGCGATGAT
AAATCATTGAACCGTGCCAGTGAATTATTAGGTGAGATTGTTCAATCATCCCCAGAATTTACCTAC
GCGAGAGCAGAAAAAGCATTAGTTGATATCGTGCGCCATTCTCAACATCCTTTAGATGAAAAACAA
TTAGCAGCACTGAACACAGAAATAGATAACATTGTTACACTGCCGGAATTGAACAACCTGTCCATT
ATATATCAAATAAAAGCGGTCAGTGCTCTGGTAAAAGGTAAAACAGATGAGTCTTACCAGGCGATA
AATACTGGCATTGATCTTGAAATGTCCTGGCTAAATTATGTGTTGCTTGGCAAGGTTTATGAAATG
AAGGGGATGAACCGGGAAGCAGCTGATGCATATCTCACCGCCTTTAATTTACGCCCAGGGGCAAAC
ACCCTTTACTGGATTGAAAATGGTATATTCCAGACTTCTGTTCCTTATGTTGTACCTTATCTCGAC
AAATTTCTTGCTTCAGAATAA

2 |CadCapisonss | ATGCAACAACCTGTAGTTCGCGTTGGCGAATGGCTTGTTACTCCGTCCATAAACCAAATTAGCCGC
AATGGGCGTCAACTTACCCTTGAGCCGAGATTAATCGATCTTCTGGTTTTCTTTGCTCAACACAGT
GGCGAAGTACTTAGCAGGGATGAACTTATCGATAATGTCTGGAAGAGAAGTATTGTCACCAATCAC
GTTGTGACGCAGAGTATCTCAGAACTACGTAAGTCATTAAAAGATAATGATGAAGATAGTCCTGTC
TATATCGCTACTGTACCAAAGCGCGGCTATAAATTAATGGTGCCGGTTATCTGGTACAGCGAAGAA
GAGGGAGAGGAAATAATGCTATCTTCGCCTCCCCCTATACCAGAGGCGGTTCCTGCCACAGATTCT
CCCTCCCACAGTCTTAACATTCAAAACACCGCAACGCCACCTGAACAATCCCCAGTTAAAAGCAAA
CGATTCACTACCCTGTTGTCGTTAGGTATCTGTGTAGCACTGGTAGCGTTTTCAAGTCTTGATACA
CGTCTTCCTATGAGCAAATCGCGTATTTTGCTCAATCCACGCGATATTGACATTAATATGGTAAAT
AAMAGTTGTAACAGCTGGAGTTCCCCGTATCAGCTCTCTTACGCGATAGGCGTGGGTGATTTGGTG
GCGACATCACTTAACACCTTCTCCACCTTTATGGTGCATGACAAAATCAACTACAACATTGATGAA
CCGAGCAGTTCCGGTAAAACATTATCTATTGCGTTTGTTAATCAGCGCCAATACCGTGCTCAACAA
TGCTTTATGTCGATAAAATTGGTAGACAATGCAGATGGTTCAACCATGCTGGATAAACGTTATGTC
ATCACTAACGGTAATCAGCTGGCGATTCAAAATGATTTACTGGAGAGTTTATCAAAAGCGTTAAAC
CAACCGTGGCCACAACGAATGCAGGAGACGCTCCAGAAAATTTTGCCGCATCGTGGTGCGTTATTA
ACTAATTTTTATCAGGCACATGATTATTTACTGCATGGCGATGATAAATCATTGAACCGTGCCAGT
GAATTATTAGGTGAGATTGTTCAATCATCCCCAGAATTTACCTACGCGAGAGCAGAAAAAGCATTA
GTTGATATCGTGCGCCATTCTCAACATCCTTTAGATGAAAAACAATTAGCAGCACTGAACACAGAA
ATAGATAACATTGTTACACTGCCGGAATTGAACAACCTGTCCATTATATATCAAATAAAAGCGGTC
AGTGCTCTGGTAAAAGGTAAAACAGATGAGTCTTACCAGGCGATAAATACTGGCATTGATCTTGAA
ATGTCCTGGCTAAATTATGTGTTGCTTGGCAAGGTTTATGAAATGAAGGGGATGAACCGGGAAGCA
GCTGATGCATATCTCACCGCCTTTAATTTACGCCCAGGGGCAAACACCCTTTACTGGATTGAAAAT
GGTATATTCCAGACTTCTGTTCCTTATGTTGTACCTTATCTCGACAAATTTCTTGCTTCAGAATAA

3 |cadCiss ATGCAACAACCTGTAGTTCGCGTTGGCGAATGGCTTGTTACTCCGTCCATAAACCAAATTAGCCGC
AATGGGCGTCAACTTACCCTTGAGCCGAGATTAATCGATCTTCTGGTTTTCTTTGCTCAACACAGT
GGCGAAGTACTTAGCAGGGATGAACTTATCGATAATGTCTGGAAGAGAAGTATTGTCACCAATCAC
GTTGTGACGCAGAGTATCTCAGAACTACGTAAGTCATTAAAAGATAATGATGAAGATAGTCCTGTC
TATATCGCTACTGTACCAAAGCGCGGCTATAAATTAATGGTGCCGGTTATCTGGTACAGCGAAGAA
GAGGGAGAGGAAATAATGCTATCTTCGCCTCCCCCTATACCAGAGGCGGTTCCTGCCACAGATTCT
CCCTCCCACAGTCTTAACATTCAAAACACCGCAACGCCACCTGAACAATCCCCAGTTAAAAGCAAA
CGATTCACTACCTTTTGGGTATGGTTTTTTTTCCTGTTGTCGTTAGGTATCTGTGTAGCACTGGTA
GCGTTTTCAAGTCTTGATACACGTCTTCCTATGAGCAAATCGCGTATTTTGCTCAATCCACGCGAT
ATTGACATTAATATGGTAAATAAAAGTTGTAACAGCTGGAGTTCCCCGTATTAA

4 |cadAB GTAACTCCGGGTTGATTTATGCTCGGAAATATTTGTTGTTGAGTTTTTGTATGTTCCTGTTGGTAT
AATATGTTGCGGCAATTTATTTGCCGCATAATTTTTATTACATAAATTTAACCAGAGAATGTCACG
CAATCCATTGTAAACATTAAATGTTTATCTTTTCATGATATCAACTTGCGATCCTGATGTGTTAAT
AAAAAACCTCAAGTTCTCACTTACAGAAACTTTTGTGTTATTTCACCTAATCTTTAGGATTAATCC
TTTTTTCGTGAGTAATCTTATCGCCAGTTTGGTCTGGTCAGGAAATAGTTATACATCATGACCCGG
ACTCCAAATTCAAAAATGAAATTAGGAGAAGAGC

promoter

_10_
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5  |xylBe ATGTCCTCAGCCATCTATCCCAGCCTGAAGGGCAAGCGCGTCGTCATCACCGGCGGCGGCTCGGGE
ATCGGGGCCGGCCTCACCGCCGGCTTCGCCCGTCAGGGCGCGGAGGTGATCTTCCTCGACATCGCC
GACGAGGACTCCAGGGCTCTTGAGGCCGAGCTGGCCGGCTCGCCGATCCCGCCGGTCTACAAGCGC
TGCGACCTGATGAACCTCGAGGCGATCAAGGCGGTCTTCGCCGAGATCGGCGACGTCGACGTGCTG
GTCAACAACGCCGGCAATGACGACCGCCACAAGCTGGCCGACGTGACCGGCGCCTATTGGGACGAG
CGGATCAACGTCAACCTGCGCCACATGCTGTTCTGCACCCAGGCCGTCGCGCCGGGCATGAAGAAG
CGTGGCGGCGGGGCGGTGATCAACTTCGGTTCGATCAGCTGGCACCTGGGGCTTGAGGACCTCGTC
CTCTACGAAACCGCCAAGGCCGGCATCGAAGGCATGACCCGCGCGCTGGCCCGGGAGCTGGGTCCC
GACGACATCCGCGTCACCTGCGTGGTGCCGGGCAACGTCAAGACCAAGCGCCAGGAGAAGTGGTAC
ACGCCCGAAGGCGAGGCCCAGATCGTGGCGGCCCAATGCCTGAAGGGCCGCATCGTCCCGGAGAAC
GTCGCCGCGCTGGTGCTGTTCCTGGCCTCGGATGACGCGTCGCTCTGCACCGGCCACGAATACTGG
ATCGACGCCGGCTGGCGTTGA

6 |xylCe ATGACCGCGCAGGTTACCTGCGTTTGGGACCTGAAAGCGACCCTGGGTGAAGGTCCGATCTGGCAC
GGTGACACCCTGTGGTTCGTTGACATCAAACAGCGTAAAATCCACAACTACCACCCGGCGACCGGT
GAACGTTTCTCTTTCGACGCGCCGGACCAGGTTACCTTCCTGGCGCCGATCGTTGGTGCGACCGGT
TTCGTTGTTGGTCTGAAAACCGGTATCCACCGTTTCCACCCGGCGACCGGTTTCTCTCTGCTGCTG
GAAGTTGAAGACGCGGCGCTGAACAACCGTCCGAACGACGCGACCGTTGACGCGCAGGGTCGTCTG
TGGTTCGGCACTATGCACGACGGTGAAGAAAACAACTCTGGTTCTCTGTACCGTATGGACCTGACC
GGTGTTGCGCGTATGGACCGTGACATCTGCATCACCAACGGTCCGTGCGTTTCTCCGGACGGTAAA
ACCTTCTACCACACCGACACCCTGGAAAAAACCATCTACGCGTTCGACCTGGCGGAAGACGGTCTG
CTGTCTAACAAACGTGTTTTCGTTCAGTTCGCGCTGGGTGACGACGTTTACCCGGACGGTTCTGTT
GTTGACTCTGAAGGTTACCTGTGGACCGCGCTGTGGGGTGGTTTCGGTGCGGTTCGTTTCTCTCCG
CAGGGTGACGCGGTTACCCGTATCGAACTGCCGGCGCCGAACGTTACCAAACCGTGCTTCGGTGGT
CCGGACCTGAAAACCCTGTACTTCACCACCGCGCGTAAAGGTCTGTCTGACGAAACCCTGGCGCAG
TACCCGCTGGCGGGTGGTGTTTTCGCGGTTCCGGTTGACGTTGCGGGTCAGCCGCAGCACGAAGTT
CGTCTGGTTTAA

7 |yigB ATGTCGATGATAAAAAGCTATGCCGCAAAAGAAGCGGGCGGCGAACTGGAAGTTTATGAGTACGAT
CCCGGTGAGCTGAGGCCACAAGATGTTGAAGTGCAGGTGGATTACTGCGGGATCTGCCATTCCGAT
CTGTCGATGATCGATAACGAATGGGGATTTTCACAATATCCGCTGGTTGCCGGGCATGAGGTGATT
GGGCGCGTGGTGGCACTCGGGAGCGCCGCGCAGGATAAAGGTTTGCAGGTCGGTCAGCGTGTCGGG
ATTGGCTGGACGGCGCGTAGCTGTGGTCACTGCGACGCCTGTATTAGCGGTAATCAGATCAACTGC
GAGCAAGGTGCGGTGCCGACGATTATGAATCGCGGTGGCTTTGCCGAGAAGTTGCGTGCGGACTGG
CAATGGGTGATTCCACTGCCAGAAAATATTGATATCGAGTCCGCCGGGCCGCTGTTGTGCGGCGGT
ATCACGGTCTTTAAACCACTGTTGATGCACCATATCACTGCTACCAGCCGCGTTGGGGTAATTGGT
ATTGGCGGGCTGGGGCATATCGCTATAAAACTTCTGCACGCAATGGGATGCGAGGTGACAGCCTTT
AGTTCTAATCCGGCGAAAGAGCAGGAAGTGCTGGCGATGGGTGCCGATAAAGTGGTGAATAGCCGC
GATCCGCAGGCACTGAAAGCACTGGCGGGGCAGTTTGATCTCATTATCAACACCGTCAACGTCAGC
CTCGACTGGCAGCCCTATTTTGAGGCGCTGACCTATGGCGGTAATTTCCATACGGTCGGTGCGGTT
CTCACGCCGCTGTCTGTTCCGGCCTTTACGTTAATTGCGGGCGATCGCAGCGTCTCTGGTTCTGCT
ACCGGCACGCCTTATGAGCTGCGTAAGCTGATGCGTTTTGCCGCCCGCAGCAAGGTTGCGCCGACC
ACCGAACTGTTCCCGATGTCGAAAATTAACGACGCCATCCAGCATGTGCGCGACGGTAAGGCGCGT
TACCGCGTGGTGTTGAAAGCCGATTTTTGA

8 |sfgfp ATGGTGAGCAAGGGCGAGGAGCTGTTCACCGGGGTGGTGCCCATCCTGGTCGAGCTGGACGGCGAC
GTAAACGGCCACAAGTTCAGCGTGCGCGGCGAGGGCGAGGGCGATGCCACCAACGGCAAGCTGACC
CTGAAGTTCATCTGCACCACCGGCAAGCTGCCCGTGCCCTGGCCCACCCTCGTGACCACCCTGACC
TACGGCGTGCAGTGCTTCAGCCGCTACCCCGACCACATGAAGCGCCACGACTTCTTCAAGTCCGCC
ATGCCCGAAGGCTACGTCCAGGAGCGCACCATCAGCTTCAAGGACGACGGCACCTACAAGACCCGC
GCCGAGGTGAAGTTCGAGGGCGACACCCTGGTGAACCGCATCGAGCTGAAGGGCATCGACTTCAAG
GAGGACGGCAACATCCTGGGGCACAAGCTGGAGTACAACTTCAACAGCCACAACGTCTATATCACC
GCCGACAAGCAGAAGAACGGCATCAAGGCCAACTTCAAGATCCGCCACAACGTGGAGGACGGCAGC
GTGCAGCTCGCCGACCACTACCAGCAGAACACCCCCATCGGCGACGGCCCCGTGCTGCTGCCCGAC
AACCACTACCTGAGCACCCAGTCCGTGCTGAGCAAAGACCCCAACGAGAAGCGCGATCACATGGTC
CTGCTGGAGTTCGTGACCGCCGCCGGGATCACTCACGGCATGGACGAGCTGTACAAGTAA

[0048] wor =4

[0049] 33.7mM Na,HPO,, 22.0mM KH,PO,, 8.55mM NaCl, 9.35mM NH,Cl, 1.0mM MgSO,, 0.5g/L yeastextract, 1.0g/L
peptone ¥ 2.5g/L glucosed E&3H= M9 (MMOE FF Aol o] &3}, 33.7mM NaHPO,, 22.0mM KHoPO,,
8.55mM NaCl, 9.35mM NH,Cl, 2.0mM MgSO; 2g/L casaminoacid, 1.0mM thiamineHCI, O.1mM CaCl, 2 0.4%

glycerol(v/v)E E33= MIMM9) viA &= AFAE4F Al 2 s 3]2 o] HZH 3ol o] &3t}

[0051] 337 B
[0052] 75 LB broth #jA]ell Al §hA] wfFslar, ZF AE 1005 MMO wi Aol H7bek §, dEete 2 A == 6N 5
ksl YEFOR pH 7.002 74 v, AEE A-ET Fof M S HUtgo2A vhe pH (5.8) B 9
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[0054]

[0055]

[0057]

[0058]

[0060]

[0061]

[0062]

[0063]

[0065]
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0.6°] 0D600ZE iz sFATh. MES W pE F=3 12A13F 5= 53 sk, vl ] pH ”6% 3 =
HH O}Oiu} FHE HMEES 21206xgoll A 24 ! 285t dedes WA 3, & InlE 72 A& H7t
3ttt AEZS 0D600o1 A Y FF=ol 71xete] F23F a3ict. d% 237 FluoroMate FS—Z(Scmco, Korea)
5 A§3hd *ﬂi% g3 B s, ¥4 B337|E= sfGFPol thall 485nm ol 7] (excitation), 507nm W&

(emission) @ AA3ATt. EA I3 0D 6004t T FFo = A3}t (given in a.u).

Hpol @ w2 gl thAF Al A EES)

m r1r

Nz gt #F9 vlolevfa L thal AES o] &3 A FUI A wel Bstn AZ3I )
ATH(Liu et al. 2013). wloleml~E Falr] fd, AMES 2nl9 dH] Ax 2 AR AZd 94 28 FH2
of sk, 8,000xgolM 10 F<F SR vhs, "ol 7 WU AHE sfal, 105TelA A=A
600nm(0D 600)°llA2] Fst Wimel Bedd AxX ME FH EF T4S AASAT. shhe] 0D600 @9+ Ax
Al Zeko] O.32gL71?qL Zok, wid ) g8l oz 5mM HS0,5 AFE3l= Bio-Rad Aminex HPX-87H (300 x 7.8 mm)7}
A2E HPLCE AFEste] 0.4 ml/min® U4AT FEon FFE AL A8 552 Asisigint. A4S 55T
A fAEH e, YA B 2414 #4E AEVE AR AESY

DAUEL s BEiEA BHE olde] HIE Wi we AL FEEEZRE Z43AthBerghdll et
al., 2007). Mx2E 4 T & AAE3FaL Tris-HCI(50mM,
oA 30% ek A

2 % e o)
o4 a}aﬁu}. AE A998 98 A4 10 8 e 28 AGAAGE HAES 52 @7 #7). k)
o 0 o

A e galEe 4 CTolA 30 B3 10,000g°ﬂ A 4 EYe F a5, 99d F%= Bradford ¥4&
=3 AAsYt(Bradford, 1976). AURQ A~ &4 G4 (Xylose dehydrogenase) ™ D-AURQ ~9] A3 E =

ojaal, HEoIAFel NAD B ZHAAZT. BER AR F4¥ NADHY BESE 4o Ed Z4e sl g
Ath. 340 mmoll Aol HHwe] WMak= whSolA ZnE D-AAZ o ~e] o] ule|Feh( e NADH = 6220cm M ).

mle] ¥H& ZIES Tris HCI (50mM, pH 8.0), NAD' (100mM) 2 ZAE 2ZE (10u) &
NADPHZ o] #h-g-& zZb= 3f-9] §48 23A717] f8te] 718 D-AY222(10 mDE HF
30+ Bt wiF gk = Yz HUbskai.

Faie] 1: CadC WolA9] pH ¥zt HA 2 &2l

Tetsch et al. (2008)& olw|:x=AF ZFe]A~E(F159 ~ 165)7F A2 4 CadCx 79 MEZ 999 (-terminal F&

o] At®E CadC1-215%} wiR7IA|Z W2 pH P glo]xl FA shol]l EAdste 4= glgo] &elx] . o F kol
A-EHA CadC WHolAlE T2 WolAE AlojolA Aijdoz =& pH A THoZ ld] T8 A HZolA
AAAQ MEZQ pH AAoltt, 9FAow  vlEE 27 sloA H-NS= cadBA TERE 949 oA H-NS1, H-

NS2, H-NS4 2 H-NS59] 4 7jeo] F-¢jof] Aststoan AAx E3HE2] A, o] cadBA TEEE FS Yo
] DNA9] 3 (looping) ¥ RNA Zg|oetAlo] thdk -35 / -10 2% 999 HGFZ Z 3 (Kuper and Jung
2005). S+ pHE CadCE ZA 3719 cadl A3 F-9loll Agtate] B-NS #AE5 W&kl RNA £ a47t vd
sly -35 / -10 §-9o] AFggozn AAA A7} EAS A, o]0, ELE (adCE cad2 ZAF F-9]9
A3tslo] cadl A3E CadCet o]FAE Fd3te] cadBA 23| Eo] &dstet).

719k e CadC A AL Al 54 V]EE Cadc WolAle] @E WE(H AXE e
gelatdrh. FAANOR, CadC B B FEA olaZed B-D-1-E e g E el E(IPI6)E F7heiA %

[

1% FAAReRE == lacl AR 2 lac L HO|E7F §li= pRSETA #HE oA T7 Z2HEE sl HAA7]
a1, uhdHe] 22 E WA sfGFPE cadBA X2 RE| Q] &Fo] YA EE AA ] AME ALSATHE la).

= 1b 2 % 1collA Fad = gl%o], AFd 23 e (pH AlA )= BLPH1S A$ A9 58] =7}t
= 3] S AT 5 AT, =, AZE 2E 9E

[e] L.
= e R =
(Gl A& Wobd plf SEHel A4 B4L vehllo] B4 SgEe] YA HAAgshe 488 5+ dE
A Il

AAd 1: A

oft

f ool ph-olEd AAeste] A4
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[0066]

[0067]

[0068]

[0070]

[0071]

[0072]

[0074]

[0075]

[0076]

[0078]

[0079]

[0080]

SES06 10-2221587

Ao o] AR FA42 pH Aske] oF xAE gFOIM 2Ed: WS fEaH, ol HAo 4
Aol max Vel FARE A9 $HL whEo] B & 9 A DAY wEby AdRabe]
A& 24 5 e pH AAMY RS AR 2(xylose) Abgh AReJA A grte} &S HHgehed 2
7HsAd S 7ML Atk o2 AdResE AURAeR HIAYE ahed AdRes dELrELAE dug)

2 o] Fard 127l gk vpe} Zo], CadCapiss-ie5t= CadCras®t HlaLale] wrolx]i= pHell ojgk -7k W
= Uehdo]l By WEe A esw JEsigitt. A B4 o BAYSk= wrolx]= pHell tigh npo]l o AlA
o] Whg& HZESY] 9 2l A OH AA; A2 F2)E = 2a8h o] AFsit. FAA o2, CadC,
pso-16s ZZRE laclq dHFOll, lacl FRAAE cadBA ZEEE dHFol YASLEE &k, w3, 47 A=
$& g5 ArEA 2 xylonolactonaseE (E4E AARZQ A4 A(ARAo R0l AZle] FodthE I
xyIB..&t xyIC FAAE T7 TEREY 7o YAst== 9. 1 t}e, Z8~v| =2 BL21(DE3) AxylABZ
G2 AEAA BLXAPH wFoll A AAdRe s o] ddsl aa 4=
I A3, = 2b 2k 2colA A = Aol AFtE I #E = phHrE HolA = Aol gk e
L AA)Z7E @1 BLXA tizst diu] AL 24k Aol oAlE ek, old e
A, B odbgo] wE 327 Uz e Ast AR HHsE 98 AAH EFEA o)& HolZ

A 2: pH AA ] ©]§ Dahms Pathwaye] =3}

34 pl AA 7L ojwA LB FHS 24 EAE O 98y Y5k, AF Zetars 9 gz et
mERA 747 Zebsu = pRBCPH 2 pRBCE Wit W3110 (DE3) Axy/ABZ Fd AEAZ F, (A2~ At
Aol vAE TS AAs

O A, & 3a WA = 3dollA FAE = %ol id WEH (pll AA)E AARA Atst AR BRAHoR
A AAegHor ALEAe] FH S wFglon, wgE 53 uj#2 pHE 6.0 o]z A AlHer, aiyge
2 vle] e AE FUIAIFTE. ol B W] w2 I #E (pH M) @zl 1A% Aoy, o]y A=
e Wl (pH AlA)7F Dahms PathwayE #HA3lsh= &394 =771 € & US5& AAFSTE.

ANd 3 &% 3g A9

0% Azl A& Aol W AL AW A, wF BXPIE 8 99 A9 ST 36 Aeieh A

o2 dgl'e A7bsa, BEE /A9 W7k ATl £ S of AWelM, Avks AARE FH v
h=]

FE e s pHoll i 2 WE(pH AlA) e =S dERY.

da 2 % 4bolA HAF F Fol, wlole MM ML AARO S BHEARL AUA(E b)Y
21 :

=
= y = =
4BHQ 248 T Bhel pil FFES 2PITHE 4a). TS0l Pad ALE

AAel 41 pH Aol TS B odd FAT EaHA A

ANE ogd ZETe] AMAS Bl apy] ekl FrhE HLHt. o] Aol mAE 1l HE
8 9 4o AARo~Z wFEE HA A MR WASCH B wo] A Cabulong et
al. (2016) E. coli W3110 AxylABAyjgBAaldAw+E AH&3l%tlh. Z8kv= pRBCPH ¥ pAB (¥ 1) BF 4
7] #FE FA AZdAFR oW, o] odd FE|Fe A AF}E & 59 vERATE.

I A3, &= 5b WA = 5doflA ER1E 4 Rol, AFHE 5 EWEGPHE iAol A AL EAL o] S o] A9
o8] pa| =

< dER Sz A UERST.

pue!

(=)
B,
—
o
=
o
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EH23
D-xylose . . . '
® Low pH =
® L
& @

EH2D

BLXA
.54 i i 8 2 0 8 7.0
= = - =
2" S s S 103 °°
52. _ @ 600
,,(:1 ¥ 058 55
G i
p: ’}/ ,_,_5.0

0 12 24 36 48 60 72
Time (h)

- xylose ® xylonate

-4- biomass * pH
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k1
g

2c

BLXAPH
Tete Eg o 70
23 *i LI ; ? 103 65
8 |\ TE TR TRl
gy f et
X 052 5
g' j.\(F—H_@_{ 250
20 Wt 0 45
0 12 24 36 48 60 72
Time (h)
& xylose ® xylonate
“4- biomass * pH
EH3a
EWXA »
7.5 078
7.0 {%; 3 0.6 g"'
% 0.5
+~ 6.5 *ié e ¢ {0_4%_
Q. |
6.0 03 =
3 . 443022
5911 ¥+ 1 0.1 §
50— 0 a
0 12 24 36 48 60 72 -
Time (h)
* pH + specific activity
EH3b
EWXAPH @
7.5 FET b
- -0.6 =
9 % S § 0.5 o
T 65 we 0.4 &
S X 03 5
55 ! 03T
5.0 0 &
0 12 24 36 48 60 72 S
Time (h)
* pH + specific activity
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EH3c
- EWXA
i _

4 2.0
2 | & g
© D
S2 a0
> @
E,,; 1 | = 05
° 0 we *o—eo % —=w m o —
* 0 12 24 36 48 60 72

Time (h)
-@- xylose B xylonate -A- biomass

EH3d

EWXAPH

k16

H'llo'

xylose, xylonate (g L)
O = N W
O - o
o © o
(1-7 B)ssewoiq

0 12 24 36 48 60 72
Time (h)
@ xylose B xylonate - biomass
E4a
'i’ EWXA
7.0 i - EWXAPI_-I
| s 3
6.5 » s .. 1 s
™ ' ) 4
2 6.0 ' -
5.5 | ® g )
50

0 12 24 36 48 60 72 84 96 108
Time (h)
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k1
g
N
(e

e 9 9
2 o o™

S
no

specific activity (U mg™)

xylose, xylonate (g L)

wd B

12 24 36 48 60 72 84 96 108

g
N
N

xylose, xylonate (g L)

oYY
:

-O- EWXA
® EWXAPH

0 12 24 36 48 60 72 84 96 108

O xylbse
0§ xylonate

\®
N

EWXAPH

¢ O xylose
@ xylonate

1

E\g—G
o—8 ° !

12 24 36 48 60 72 84 96 108
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“cadC1-215"

"cadCdelta159-165"

pRCAdC1 pRCadC2

4.758bp “cadAB_promoter”

"cadAB_promoter”

pRBC :
4502bp “constitutive_promoler”

“CadCdelta159-165"

EEE

<110>

<120>

<130>

<150>

<151>

<160>

<170>

<210>

<211>

<212>

<213>

MYONGJT UNIVERSITY INDUSTRY AND ACADEMIA COOPERATION FOUNDATION
EXPRESSION VECTOR FOR PRODUCING D-XYLOSE METABOLITES,
TRANSFORMANT, AND BIOSENSOR FOR PH SENSING
P19-0014/MJU

KR 2019/0000712

2019-01-03

40

KoPatentIn 3.0

1

1539

DNA

Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of cadC WT

<400> 1
atgcaacaac ctgtagttcg cgttggcegaa tggettgtta ctcegtccat aaaccaaatt 60
agccgcaatg ggcgtcaact tacccttgag ccgagattaa tcgatcttct ggttttettt 120

_21_
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gctcaacaca

agtattgtca

gataatgatg

atggtgccgg

ccecectatac

aacaccgcaa

gtatggtttt

cttgatacac

attaatatgg

ataggcgtgg

gacaaaatca

tttgttaatc

aatgcagatg

gcgattcaaa

cgaatgcagg

tatcaggcac

ttattaggtg

ttagttgata

aacacagaaa

caaataaaag

aatactggca

gaaatgaagg

ccaggggcaa

gttgtacctt

<210>

<211>

<212>

<213>

2

gtggcgaagt
ccaatcacgt
aagatagtcc
ttatctggta
cagaggceggt

cgccacctga

ttttectgtt
gtcttectat
taaataaaag
gtgatttggt
actacaacat
agcgccaata

gttcaaccat

atgatttact
agacgctcca
atgattattt
agattgttca
tcgtgcgceca
tagataacat

cggtcagtgce

ttgatcttga
ggatgaaccg
acacccttta

atctcgacaa

1518

DNA

acttagcagg
tgtgacgcag
tgtctatatc
cagcgaagaa
tcctgecaca

acaatcccca

gtcgttaggt
gagcaaatcg
ttgtaacagc
ggcgacatca
tgatgaaccg
ccgtgctcaa

gctggataaa

ggagagttta
gaaaattttg
actgcatggc
atcatcccca
ttctcaacat
tgttacactg

tctggtaaaa

aatgtcctgg
ggaagcagct
ctggattgaa

atttcttgct

Artificial Sequence

<220><223>

<400>

2

gatgaactta
agtatctcag
gctactgtac
gagggagagg
gattctccect

gttaaaagca

atctgtgtag
cgtattttgc
tggagttccc
cttaacacct
agcagttccg
caatgcttta

cgttatgtca

tcaaaagcgt
ccgcatcgtg
gatgataaat
gaatttacct
cctttagatg
ccggaattga

ggtaaaacag

ctaaattatg
gatgcatatc
aatggtatat

tcagaataa

tcgataatgt
aactacgtaa
caaagcgcgg
aaataatgct
cccacagtct

aacgattcac

cactggtagc
tcaatccacg
cgtatcagct
tctccacctt
gtaaaacatt
tgtcgataaa

tcactaacgg

taaaccaacc
gtgcgttatt
cattgaaccg
acgcgagage
aaaaacaatt
acaacctgtc

atgagtctta

tgttgcttgg
tcaccgcctt

tccagacttc

Nucleotide sequence of cadCdeltaF159-165

ctggaagaga
gtcattaaaa
ctataaatta
atcttcgcect
taacattcaa

taccttttgg

gttttcaagt
cgatattgac
ctcttacgceg
tatggtgcat
atctattgcg
attggtagac

taatcagctg

gtggccacaa
aactaatttt
tgccagtgaa
agaaaaagca
agcagcactg
cattatatat

ccaggcgata

caaggtttat
taatttacgc

tgttccttat

atgcaacaac ctgtagttcg cgttggcecgaa tggcecttgtta ctccgtccat aaaccaaatt

_22_

180
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agccgcaatg
gctcaacaca
agtattgtca
gataatgatg
atggtgcegg
ccecectatac

aacaccgcaa

tcgttaggta
agcaaatcgc
tgtaacagct
gcgacatcac
gatgaaccga
cgtgctcaac

ctggataaac

gagagtttat
aaaattttgc
ctgcatggceg
tcatccccag
tctcaacatc
gttacactgc

ctggtaaaag

atgtcctggce
gaagcagctg
tggattgaaa
tttcttgett

<210> 3

ggcgtcaact
gtggcgaagt
ccaatcacgt
aagatagtcc
ttatctggta
cagaggcggt

cgccacctga

tctgtgtagce
gtattttgct
ggagttcccce
ttaacacctt
gcagttccgg
aatgctttat

gttatgtcat

caaaagcgtt
cgcatcgtgg
atgataaatc
aatttaccta
ctttagatga
cggaattgaa

gtaaaacaga

taaattatgt
atgcatatct
atggtatatt

cagaataa

<211> 648

<212> DNA

tacccttgag
acttagcagg
tgtgacgcag
tgtctatatc
cagcgaagaa
tcctgecaca

acaatcccca

actggtagcg
caatccacgc
gtatcagctc
ctccaccttt
taaaacatta
gtcgataaaa

cactaacggt

aaaccaaccg
tgcgttatta
attgaaccgt
cgcgagagca
aaaacaatta
caacctgtcc

tgagtcttac

gttgettgge
caccgecttt

ccagacttct

<213> Artificial Sequence

<220><223>

<400> 3

ccgagattaa
gatgaactta
agtatctcag
gctactgtac
gagggagagg
gattctccect

gttaaaagca

ttttcaagtc
gatattgaca
tcttacgcga
atggtgcatg
tctattgcgt
ttggtagaca

aatcagctgg

tggccacaac
actaattttt
gccagtgaat
gaaaaagcat
gcagcactga
attatatatc

caggcgataa

aaggtttatg
aatttacgcc

gttccttatg

tcgatcttct
tcgataatgt
aactacgtaa
caaagcgcgg
aaataatgct
cccacagtct

aacgattcac

ttgatacacg
ttaatatggt
taggcgtggg
acaaaatcaa
ttgttaatca
atgcagatgg

cgattcaaaa

gaatgcagga
atcaggcaca
tattaggtga
tagttgatat
acacagaaat
aaataaaagc

atactggcat

aaatgaaggg
caggggcaaa

ttgtacctta

Nucleotide sequence of cadCl-215

_23_

ggttttettt
ctggaagaga
gtcattaaaa
ctataaatta
atcttcgcect
taacattcaa

taccctgttg

tcttectatg
aaataaaagt
tgatttggtg
ctacaacatt
gcgccaatac
ttcaaccatg

tgatttactg

gacgctccag
tgattattta
gattgttcaa
cgtgcgccat
agataacatt
ggtcagtgct

tgatcttgaa

gatgaaccgg

caccctttac

tctcgacaaa

120
180
240
300
360
420

480

540
600
660
720
780
840

900
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1020
1080
1140
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1380
1440
1500

1518

SES0d 10-2221587



SES0d 10-2221587

atgcaacaac ctgtagttcg cgttggcecgaa tggcecttgtta ctceccgtccat aaaccaaatt 60
agccgcaatg ggcgtcaact tacccttgag ccgagattaa tcgatcttet ggttttcettt 120
gctcaacaca gtggcgaagt acttagcagg gatgaactta tcgataatgt ctggaagaga 180
agtattgtca ccaatcacgt tgtgacgcag agtatctcag aactacgtaa gtcattaaaa 240
gataatgatg aagatagtcc tgtctatatc gctactgtac caaagcgegg ctataaatta 300
atggtgceccgg ttatctggta cagcgaagaa gagggagagg aaataatgcet atcttcgect 360
ccccectatac cagaggeggt tcctgecaca gattctceect cccacagtcet taacattcaa 420
aacaccgcaa cgccacctga acaatcccca gttaaaagca aacgattcac taccttttgg 480
gtatggtttt ttttcctgtt gtcgttaggt atctgtgtag cactggtage gttttcaagt 540
cttgatacac gtcttcctat gagcaaatcg cgtattttgce tcaatccacg cgatattgac 600
attaatatgg taaataaaag ttgtaacagc tggagttccc cgtattaa 648
<210> 4

<211> 364

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of cadAB promoter

<400> 4

gtaactccgg gttgatttat gcectcggaaat atttgttgtt gagtttttgt atgttcctgt 60
tggtataata tgttgcggea atttatttge cgcataattt ttattacata aatttaacca 120
gagaatgtca cgcaatccat tgtaaacatt aaatgtttat cttttcatga tatcaacttg 180
cgatcctgat gtgttaataa aaaacctcaa gttctcactt acagaaactt ttgtgttatt 240
tcacctaatc tttaggatta atcctttttt cgtgagtaat cttatcgcca gtttggtcetg 300
gtcaggaaat agttatacat catgacccgg actccaaatt caaaaatgaa attaggagaa 360
gagc 364
<210> 5

<211> 747

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of xylBCc

<400> 5

atgtcctcag ccatctatcc cagcctgaag ggcaagegeg tcgtcatcac cggeggeggce 60

_24_



tcgggcatcg
ctcgacatcg
ccgeeggtcet
gagatcggeg
gccgacgtga

ttctgcaccc

ttcggttcga
gcceggeatceg
gtcacctgeg
gaaggcgagg
gtcgeegege
tactggatcg

<210> 6

gggeceggect
ccgacgagga
acaagcgctg
acgtcgacgt
ccggegecta

aggccegtcgce

tcagctggca
aaggcatgac
tggtgeeggg
cccagatcgt
tggtgctgtt

acgcecggctg

<211> 870

<212> DNA

caccgeeggce
ctccagggct
cgacctgatg
gctggtcaac
ttgggacgag

gcegggeatg

cctggggctt
ccgegegcetg
caacgtcaag
ggceggececaa
cctggecteg

gegttga

<213> Artificial Sequence

<220><223>
<400> 6
atgaccgcgc
tggcacggtg
ccggegaccg
atcgttggtg
gcgaccggtt

gacgcgaccg

aacaactctg
atctgcatca
accctggaaa
cgtgttttcg
tctgaaggtt
cagggtgacg

ggtggteegg

ttcgeeegtce
cttgaggccg
aacctcgagg
aacgccggea
cggatcaacg

aagaagcgtg

gaggacctcg
gcecgggage
accaagcgcce
tgcctgaagg

gatgacgcgt

Nucleotide sequence of xylCCc

aggttacctg
acaccctgtg
gtgaacgttt
cgaccggttt
tctctetget

ttgacgcgca

gttctctgta
ccaacggtcc
aaaccatcta
ttcagttcge
acctgtggac
cggttacccg

acctgaaaac

cgtttgggac
gttcgttgac
ctctttcgac
cgttgttggt
gctggaagtt

gggtcegtcetg

ccgtatggac
gtgcgtttct
cgegttcgac
gctgggtgac
cgecgetgtgg
tatcgaactg

cctgtacttc

ctgaaagcga
atcaaacagc
gcgecggacce
ctgaaaaccg
gaagacgcgg

tggttcggca

ctgaccggtg
ccggacggta
ctggcggaag
gacgtttacc
ggtggtttceg
ccggegeega

accaccgegce

agggcegegga
agctggcecgg
cgatcaaggc
atgacgaccg
tcaacctgcg

8€ggrgaesc

tcctectacga
tgggtcccga
aggagaagtg
gccegceatcegt

cgctetgcac

ccctgggtga
gtaaaatcca
aggttacctt
gtatccaccg
cgctgaacaa

ctatgcacga

ttgcgegtat
aaaccttcta
acggtctgct
cggacggttc
gtgeggttceg
acgttaccaa

gtaaaggtct

_25_

ggtgatcttc
ctcgecgatc
ggtcttegee
ccacaagctg
ccacatgctg

ggtgatcaac

aaccgccaag
cgacatccgce
gtacacgccc
cccggagaac

cggccacgaa

aggtccgatc
caactaccac
cctggegecg
tttccacccg
ccgtecgaac

cggtgaagaa

ggaccgtgac
ccacaccgac
gtctaacaaa
tgttgttgac
tttctcteeg
accgtgcttc

gtctgacgaa

120
180
240
300
360

420

480
540
600
660
720

747

60
120
180
240
300

360

420
480
540
600
660
720

780
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accctggege agtacccget ggegggtggt gttttcegegg tteeggttga cgttgegggt 840
cagccgcage acgaagttcg tctggtttaa 870
<210> 7

<211> 1020

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> Nucleotide sequence of yjgB

<400> 7
atgtcgatga taaaaagcta tgccgcaaaa gaagcecgggeg gcgaactgga agtttatgag 60
tacgatcccg gtgagectgag gceccacaagat gttgaagtgce aggtggatta ctgegggatce 120
tgccattccg atctgtcgat gatcgataac gaatggggat tttcacaata tccgetggtt 180
gccecgggecatg aggtgattgg gegegtggtg gcactcecggga gegecgegea ggataaaggt 240
ttgcaggtcg gtcagegtgt cgggattgge tggacggege gtagetgtgg tcactgegac 300
gcctgtatta geggtaatca gatcaactge gagcaaggtg cggtgecgac gattatgaat 360
cgeggtgget ttgecgagaa gttgegtgeg gactggcaat gggtgattcc actgcecagaa 420
aatattgata tcgagtccge cgggecgetg ttgtgeggeg gtatcacggt ctttaaacca 480
ctgttgatgc accatatcac tgctaccagce cgegttgggg taattggtat tggcgggcetg 540
gggcatatcg ctataaaact tctgcacgca atgggatgcg aggtgacage ctttagttct 600
aatccggcga aagagcagga agtgetggeg atgggtgcecg ataaagtggt gaatagcecgce 660
gatccgcagg cactgaaagce actggegggg cagtttgatc tcattatcaa caccgtcaac 720
gtcagcctcg actggcagece ctattttgag gegetgacct atggeggtaa tttccatacg 780
gtcggtgegg ttcectcacgee getgtetgtt ccggecttta cgttaattge gggcegatcge 840
agcgtctctg gttcectgetac cggcacgect tatgagetge gtaagectgat gegttttgec 900
gccecgeagea aggttgegece gaccaccgaa ctgtteccga tgtcgaaaat taacgacgcec 960
atccagcatg tgcgegacgg taaggcegegt taccgegtgg tgttgaaage cgatttttga 1020
1020
<210> 8
<211> 720
<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220><223> Nucleotide sequence of sfgfp

<400> 8

_26_



atggtgagca agggcgagga getgttcacce ggggtggtge ccatcectggt
ggcgacgtaa acggccacaa gttcagegtg cgeggegagg gegagggega
ggcaagctga ccctgaagtt catctgcacc accggcaage tgceccegtgec

ctcgtgacca ccctgaccta cggegtgecag tgcettcagece gectacccecga

cgccacgact tcttcaagtc cgccatgecc gaaggctacg tccaggagceg
ttcaaggacg acggcaccta caagacccgce gecgaggtga agttcgaggg
gtgaaccgca tcgagctgaa gggcatcgac ttcaaggagg acggcaacat
aagctggagt acaacttcaa cagccacaac gtctatatca ccgccgacaa
ggcatcaagg ccaacttcaa gatccgccac aacgtggagg acggcagegt
gaccactacc agcagaacac ccccatcgge gacggecccg tgetgetgee

tacctgagca cccagtccgt gcectgagcaaa gaccccaacg agaagcgcega

ctgctggagt tcgtgaccge cgecgggatc actcacggeca tggacgagcet

<210> 9
<211> 952
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> 1CadCdeltal59-165/1-215 (forward primer)

<400> 9

tgacgataag gatcgatggg atgcaacaac ctgtagttcg cgttggcegaa
<210> 10

<211> 46

<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220><223> 1CadCdeltal59-165 (reverse primer)

<400> 10

acgacaacag ggtagtgaat cgtttgettt taactgggga ttgttc

<210> 11
<211> 40
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> 2CadCdeltal 59-165 (forward primer)

_27_

cgagctggac
tgccaccaac
ctggcccacc

ccacatgaag

caccatcagc
cgacaccctg
cctggggceac
gcagaagaac
gcagctcgee
cgacaaccac

tcacatggtc

gtacaagtaa

tg

60
120
180

240

300
360
420
480
540
600

660

720

720

52

46
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<400> 11

attcactacc ctgttgtcgt taggtatctg tgtagcactg

<210> 12
<211> 43
<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220><223> 2CadCdeltal59-165 (reverse primer)
<400> 12

aattccatgg ttattctgaa gcaagaaatt tgtcgagata agg

<210> 13
<211> 39
<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220><223> T7 Terminator for CadCdeltal59-165 (forward primer)
<400> 13

ttcagaataa ccatggaatt cgaagcttga tccggetgce

<210> 14
<211> 39
<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220><223> CadC1-215 (reverse primer)
<400> 14

aattccatgg ttaatacggg gaactccagc tgttacaact tttatttacc atattaatg

<210> 15
<211> 39
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> T7-Terminator for CadC1-215 (reverse primer)
<400> 15

cccgtattaa ccatggaatt cgaagcttga tccggetgce

<210> 16
<211> 42
<212> DNA

_28_

40

43

39

59

39

SES0d 10-2221587



<213> Artificial Sequence

<220><223> T7-Terminator for CadCdeltal59-165/1-215 (reverse primer)

<400> 16

ccggagttac ttcgctatta cgccagatcc ggatatagtt cc 42
<210> 17

<211> 45

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> CadABp (forward primer)

<400

> 17

taatagcgaa gtaactccgg gttgatttat gctcggaaat atttg 45
<210> 18

<211> 43

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> CadABp (reverse primer)

<400> 18

tgctcaccat gectcttctee taatttcatt tttgaatttg gag 43
<210> 19

<211> 39

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> sfGFP (forward primer)

<400> 19

ggagaagagc atggtgagca agggcgagga gcetgttcac 39
<210> 20

<211> 49

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> sfGFP (reverse primer)

<400> 20
ctttgttagc agccggatca ttacttgtac agctcgtcca tgecgtgag 49
<210> 21

_29_
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<211> 63

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> lacO-xdh control (forward primer)

<400> 21

gagaccacaa cggtttccct ggaattgtga gecggataaca attcccectct agaaataatt

ttg

<210> 22
<211> 32
<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220><223> lacO-xdh control (reverse primer)
<400> 22

ttcctectgt tcaacgceccaa cccgegtega tc

<210> 23
<211> 31
<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220><223> xylC control (forward primer)
<400> 23

ttggcgttga acaggaggaa tgaccgcgea g

<210> 24
<211> 45
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> xylC control (reverse primer)

<400> 24

agctgcagat ctcgagctcg ttaaaccaga cgaacttcgt gectge

<210> 25
<211> 47
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> xdH-xy1C (forward primer)

_30_
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<400> 25

gagaccacaa cggtttccct atgtcttctg cgatctacce gtctcetg

<210> 26
<211> 35
<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220><223> xdH-xy1C (reverse primer)
<400> 26

gatccccatc gattcaacge caacccgegt cgatc

<210

> 27
<211> 39
<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220><223> T7 Terminator (forward primer)
<400> 27

ttggcgttga atcgatgggg atccgagetc gagatctge

<210> 28
<211> 30
<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220><223> T7 Terminator (reverse primer)
<400> 28

acggtgaaaa gccgctacag ggegegtecce

<210> 29
<211> 32
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> laclq Promoter (forward primer)

<400> 29

ctgtagcgge ttttcaccgt catcaccgaa ac

<210> 30
<211> 34
<212> DNA

_31_
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<213> Artificial Sequence
<220><223> lacIq Promoter (reverse primer)
<400> 30

caggttgttg catcctgaat tgactctctt ccgg

<210> 31
<211> 31
<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220><223> CadCdeltaF159-165 (forward primer)
<400> 31

tcaattcagg atgcaacaac ctgtagttcg ¢

<210> 32
211> 43
<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220><223> CadCdeltaF159-165 (reverse primer)
<400> 32

ggcaaattct ttattctgaa gcaagaaatt tgtcgagata agg

<210> 33
<211> 32
<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220><223> rrnB Terminator (forward primer)
<400> 33

ttcagaataa agaatttgcc tggcggcagt ag

<210> 34
<211> 41
<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220>

<223> rrnB Terminator (reverse primer)
<400> 34
agctgcagat ctcgagctcg aacgcaaaaa ggccatcegt ¢

<210> 35
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<211> 30

<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223> pacM4 without lacI (forward primer)
<400> 35

aattgcgttg ggtgtcecggg atctcgacge

<210> 36
<211> 46
<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220><223> pacM4 without lacI (reverse primer)
<400> 36

cccggacacce caacgcaatt aatgtaagtt agctcactca ttagge

<210> 37
<11> 41
<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220><223> pacM4 for yjgB (forward primer)
<400> 37

attcaccacc ctgaattgac tctcttccgg gegetatcat g

<210> 38
<211> 41
<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220><223> pacM4 for yjgB (reverse primer)
<400> 38

gcgcaacgca attaatgtaa gttagctcac tcattaggca c

<210> 39
<211> 70
<212> DNA

<213> Artificial Sequence
<220><223

> vjgB (forward primer)

<400> 39
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ccggaagaga gtcaattcag ggtggtgaat atgtcgatga taaaaagcta tgccgcaaaa

gaagcgggeg
<210> 40
<211> 70
<212> DNA

<213> Artificial Sequence

<220><223>

<400> 40

gtgagctaac ttacattaat tgcgttgcge tcaaaaatcg gcectttcaaca ccacgeggta

acgcgcctta

vjgB (reverse primer)

_34_
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